Дело №2-98-4/2019
91MS0098-01-2018-001640-38

                                                         Р Е Ш Е Н И Е
                                          Именем Российской Федерации
         резолютивная часть

07 февраля 2019 года 					                           г. Ялта
Мировой судья судебного участка №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Чинов Кирилл Геннадиевич, при секретаре Макеевой Н.В.,
с участием представителя истца – Шубниковой Ю.С., ответчика – Жук К.А., третьего лица – Колесник Л.К.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка в городе Ялте (ул. Васильева, 19) гражданское дело по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия «Гурзуф» муниципального образования городской округ Ялта Республика Крым к Жук Кристине Александровне о взыскании задолженности за предоставленные услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований – Колесник Лариса Кирилловна,
руководствуясь ст.ст.196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

                                                             Р Е Ш И Л:

исковое заявление Муниципального унитарного предприятия «Гурзуф» муниципального образования городской округ Ялта Республика Крым – удовлетворить.
Взыскать с Жук Кристины Александровны в пользу Муниципального унитарного предприятия «Гурзуф» муниципального образования городской округ Ялта Республика Крым сумму задолженности за предоставленные услуги по вывозу твердых коммунальных отходов за период с «ИЗЪЯТО» по «ИЗЪЯТО» в размере 11056,28 руб., пеню за период с «ИЗЪЯТО» по «ИЗЪЯТО» в размере 4061,68 руб., сумму государственной пошлины в размере 604,72 руб., а всего – 15722,68 руб. (пятнадцать тысяч семьсот двадцать два рубля 68 коп.).
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья:		               (подпись)	             К.Г. Чинов

«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья:
_________________К.Г. Чинов
«07.02.2019 года»